612/1028/25
2/612/20/26
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
02 квітня 2026 року с-ще Близнюки
Близнюківський районний суд Харківської області у складі:
головуючого судді Масло С.П.
за участю секретаря судового засідання Чміль Т.А.,
представника позивача Павлюченко О.В.,
відповідача ОСОБА_1 ,
представника третьої особи Світлічної В.С., 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в селищі Близнюки цивільну справу в порядку загального позовного провадження за позовною заявою Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , третя особа – Служба у справах дітей Близнюківської селищної ради Лозівського району, про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів на малолітніх дітей,- 
ВСТАНОВИВ:
Близнюківська селищна рада Лозівського району Харківської області звернулась до Близнюківського районного суду Харківської області з позовною заявою до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , третя особа – Служба у справах дітей Близнюківської селищної ради Лозівського району, в якій просить: 1) Позбавити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , яка зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , батьківських прав відносно малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; 2) Позбавити ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 батьківських прав відносно малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 ; 3) Передати малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 органу опіки та піклування Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області для подальшого їх влаштування в сімейні форми виховання; 4) Стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , аліменти на утримання дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 у розмірі, 1/2 частини від усіх видів її заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму відповідно до віку дітей, щомісячно, починаючи з дня подачі позовної заяви до суду і до досягнення дітьми повноліття.; 5) Стягнути з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , аліменти на утримання малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 у розмірі, 1/2 частини від усіх видів його заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму відповідно до віку дітей, щомісячно, починаючи з дня подачі позовної заяви до суду і до досягнення дітьми повноліття.
В обґрунтування позову зазначено, що до органу опіки та піклування Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області надійшло клопотання від старости Уплатнівського старостинського округу ОСОБА_6 про факт залишення малолітніх дітей без нагляду дорослих.
22.12.2025 року працівниками служби у справах дітей селищної ради, центру надання соціальних послуг селищної ради, сектору поліцейської діяльності №1 Лозівського РВП ГУНП в Харківській області, сімейним лікарем дітей та старостою терміново було обстежено умови проживання сім`ї ОСОБА_1 та проведено оцінку рівня безпеки дітей.
В ході роботи було встановлено, що діти перебувають вдома із прабабусею ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , яка важко пересувається та дядьком – ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , особою з інвалідністю з дитинства ІІ групи.
З дозволу ОСОБА_7 було обстежено умови проживання дітей та встановлено, що умови проживання у будинку незадовільні, було брудно, на ліжках брудна постільна білизна, в кімнатах розкидані речі та неприємний запах.
Діти мали занедбаний вигляд, одягнені у брудний одяг, волосся було незачесане, мали неприємний запах.
ОСОБА_7 повідомила, що мати малолітніх дітей вдома відсутня з 20.12.2025 р., її місцезнаходження не відоме.
Зі слів старости - ОСОБА_6 , мати – ОСОБА_1 на телефонні дзвінки не відповідала з 20.12.2025 р., батько ОСОБА_2 - з дітьми не проживає та не спілкується останній рік.
Діючи, виключно в найкращих інтересах дітей та враховуючи результати проведення оцінки рівня безпеки дітей від 22.12.2025 року, виявлено рівень «дуже небезпечно». Рішення про негайне відібрання малолітніх дітей від 23.12.2025 року № 723 було прийнято органом опіки та піклування відповідно до ч. 2 ст. 170 Сімейного кодексу України у зв`язку з безпосередньою загрозою їх життю та здоров`ю, про що в установленому порядку повідомлено органи прокуратури. Дітей було доставлено до КП «Близнюківська ЦРЛ» для проходження медичного огляду.
Згідно з листом КП «Близнюківська ЦРЛ» від 25.12.2025 року № 01-26/948 на момент первинного огляду зовнішній вигляд дітей був неохайний, речі брудні та мали неприємний запах, вдягнуті не по сезону та не по розміру. Шкірні покриви, волосся та нігті – брудні. При огляді виявлено захворювання, що свідчать про тривале неналежне гігієнічне утримання. Діти мають тяжкі патології та потребують постійної сторонньої допомоги та нагляду.
Згідно з постановами Близнюківського районного суду від 05.12.2025 № 612/857/24, від 16.02.2022 року № 612/62/22, від 20.12.2025 року № 612/930/23 ОСОБА_1 неодноразово притягувалась до адміністративної відповідальності за неналежне виконання батьківських обов`язків по відношенню до свої дітей, а саме залишення дітей без догляду та вживання алкогольних напоїв.
Вищезазначена інформація свідчить про те, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 умисно та систематично ухиляються від виконання своїх батьківських обов`язків, не забезпечують дітям належного, постійного та достатнього догляду, який є необхідним для задоволення їхніх життєвих потреб. Батьками не організовано належний нагляд за дітьми, не забезпечується повноцінний щоденний догляд, дотримання санітарно-гігієнічних норм, контроль за станом здоров`я дітей, а також своєчасне отримання необхідної допомоги та супроводу.
Фактична відсутність належного догляду свідчить про байдуже та безвідповідальне ставлення батьків до своїх обов`язків, ігнорування потреб дітей та невиконання вимог законодавства щодо обов`язку батьків піклуватися про фізичний, психічний та моральний розвиток дитини. Така поведінка батьків створює загрозу для життя та здоров`я дітей, призводить до їх соціальної занедбаності та суперечить принципу забезпечення найкращих інтересів дитини.
Представник позивача в судовому засіданні позов підтримала та просила його задовольнити.
Відповідач ОСОБА_1 у судове засідання з`явилася, не заперечує проти задоволення позову. 
Відповідач ОСОБА_2 в судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлявся, причини неявки не повідомив.
Представник служби у справах дітей в судовому засіданні позов підтримала та просила його задовольнити.
Суд, вислухавши думку представників позивача та третьої особи, відповідача, допитавши свідків, дослідивши матеріали справи, проаналізувавши докази у їх сукупності, дійшов до наступного.
Судом встановлено, що батьками ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , що підтверджується Свідоцтвами про народження серії НОМЕР_1 від 07.04.2023, серії НОМЕР_2 від 05.05.2023 та серії НОМЕР_3 від 07.04.2023. 
Відповідно до Актів проведення оцінки рівня безпеки дитини від 22.12.2025, було проведено обстеження умов проживання сім`ї, яка проживає за адресою: АДРЕСА_1 . В акті зазначено, що на момент обстеження діти перебували з бабою, яка не може здійснювати належний догляд. Мати з 20.12.2025 залишила дітей на бабу та не повідомила про місце свого перебування. Діти занедбані, брудні, одяг був пошкоджений, наявні ознаки педикульозу. Мати не здійснює належний догляд за дітьми, на момент відвідування із їжі був тільки суп, який складається з води та картоплі. В будинку присутні миші, які зіпсували дитячий одяг. Комісією було прийнято рішення про влаштування дітей до сімейних форм. 
Відповідно до Висновку органу опіки та піклування Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області про доцільність позбавлення батьківських прав матері та батька відносно малолітніх дітей від 29.12.2025 № 02-37/4946/2025, орган опіки та піклування Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області вважає за доцільне позбавлення батьківських прав ОСОБА_1 та ОСОБА_2 відносно малолітніх дітей ОСОБА_3 , ОСОБА_3 та ОСОБА_5 . 
Відповідно до листа щодо проведення медичного супроводу дітей КП «Близнюківська ЦРЛ» від 25.12.2025 № 01-26/950, зазначає, що всі діти перебувають під наглядом сімейного лікаря та мають складний медичний анамнез (дитина з інвалідністю у ОСОБА_9 та Дарини підгрупа «А»), діти перебувають у групі ризику. Всі мають профілактичні щеплення. Рекомендації та призначення мама намагається виконувати, але і вона сама потребує допомоги у догляді за дітьми та створенні належних умов для їх проживання та виховання. З нею проживає її рідний брат ОСОБА_8 , який за станом здоров`я (дитина з інвалідністю по псих. захворюванню) допомагає обмежено. Розом з родиною проживає бабуся, яка за весь час допомагала з доглядом та вихованням правнуків, але останнім часом стан її погіршився. 
За інформацією Центру надання соціальних послуг селищної ради від 23.12.2025 року № 01-21/910, фахівцем із соціальної роботи з 04.11.2021 року надається соціальна послуга – соціального супроводу сім`ї/особи, яка опинилася в складних життєвих обставинах ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , (інвалід з дитинства), яка виховує трьох малолітніх дітей. Діти мають ознаки розумової та фізичної відсталості розвитку, мають медичний висновок про дитину з інвалідністю віком до 18 років. Батько дітей ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , більше року не проживає з сім`єю, у вихованні та догляді дітей участі не приймає, матеріальної допомоги на їх потреби не надає, станом здоров`я дітей не цікавиться, за місцем проживання сім`ї не з`являється, дітей за весь час не відвідував. ОСОБА_10 отримує державну соціальну допомогу на дітей з інвалідністю, а також щомісячну державну допомогу по догляду за дитиною з інвалідністю. Разом з тим, під час отримання зазначених коштів, вони використовуються нераціонально та не за призначенням: базові потреби дітей майже не забезпечуються, зокрема не завжди здійснюється придбання необхідного сезонного одягу та інших речей першої необхідності, діти неповноцінно харчуються. 
Характеристика з КП «Близнюківський ліцей Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області» від 24.12.2025 № 01-29/773 свідчить про те, що на теперішній час батько не проживає із родиною, тому участі у вихованні та навчанні дітей не бере. Мати не приділяє достатньої уваги навчанню та вихованню дитини. Хлопець має недоглянутий вигляд: брудний одяг, неприємний запах, масне волосся, спостерігаються ознаки педикульозу. Мати не слідкує і за власним зовнішнім виглядом. Дитина частково забезпечена навчальним приладдям. Зошити, прописи, альбоми надають вчителі, які з ним займаються.
Довідки-характеристики з Уплатнівського ЗДО (ясла-садок) Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області від 24.12.2025 № 55 свідчать про те, що діти мають неохайний вигляд, часто в брудному одязі зі стійким неприємним запахом сечі. На зауваження та рекомендації педагогів мама не реагує. Мати свої материнські обов`язки, господарську та побутову роботу виконує не в повній мірі, часто залишає дітей на бабусю та брата, бувають випадки зловживання спиртним. 
Згідно з характеристикою від старости Уплатнівського округу від 24.12.2025, ОСОБА_1 господарську та побутову роботу виконує не в повній мірі, материнські обов`язки не виконує належним чином. Діти мають неохайний вигляд, одяг брудний, специфічний запах, залишає дітей без нагляду дорослих, бувають випадки зловживання спиртними напоями. 
Згідно з характеристикою від старости Уплатнівського округу від 24.12.2025, ОСОБА_2 разом із сім`єю не проживає більше року, участі у вихованні дітей не приймає, матеріально не допомагає.
ОСОБА_1 16.02.2022 притягалася до адміністративної відповідальності за ч. 1 ст. 184 КУпАП, що підтверджується Постановою Близнюківського районного суду Харківської області по справі № 612/62/22.
ОСОБА_1 20.12.2023 притягалася до адміністративної відповідальності за ч. 2 ст. 184 КУпАП, що підтверджується Постановою Близнюківського районного суду Харківської області по справі № 612/930/23.
ОСОБА_1 05.12.2024 притягалася до адміністративної відповідальності за ч. 2 ст. 184 КУпАП, що підтверджується Постановою Близнюківського районного суду Харківської області по справі № 612/857/24. 
Відповідно до рішення Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області від 23.12.2025 № 723 «Про негайне відібрання малолітніх дітей у матері», малолітніх дітей ОСОБА_5 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , відібрано у матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у зв`язку із виникненням безпосередньої загрози життю та здоров`ю дітей. 
Вищенаведені обставини підтвердили в судовому засіданні ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_6 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , які були допитані в якості свідків. 
Відповідно до частини третьої статті 51 Конституції України сім`я, дитинство, материнство і батьківство охороняються державою.
Частиною першою статті 8 Закону України «Про охорону дитинства» передбачено, що кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального розвитку.
Виховання в сім`ї є першоосновою розвитку особистості дитини. На кожного з батьків покладається однакова відповідальність за виховання, навчання і розвиток дитини. Батьки або особи, які їх замінюють, мають право і зобов`язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров`я, фізичний, духовний і моральний розвиток, навчання, створювати належні умови для розвитку її природних здібностей, поважати гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці (частина перша статті 12 Закону України «Про охорону дитинства»).
Частиною сьомою статті 7 СК України передбачено, що дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини від 20 листопада 1989 року, ратифікованою Постановою Верховної Ради України від 27 лютого 1991 року № 789-XII (далі - Конвенція про права дитини), іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
Відповідно до пунктів 1, 2 статті 3 Конвенції про права дитини в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини. Дитині забезпечується такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя, беручи до уваги права й обов`язки її батьків, опікунів чи інших осіб, які відповідають за неї за законом.
Статтею 9 Конвенції про права дитини визначено, що держави-учасниці поважають право дитини, яка розлучається з одним чи обома батьками, підтримувати на регулярній основі особисті відносини і прямі контакти з обома батьками, за винятком випадків, коли компетентні органи згідно з судовим рішенням визначають відповідно до застосовуваного закону і процедур, що таке розлучення необхідне в якнайкращих інтересах дитини. Таке визначення може бути необхідним у тому чи іншому випадку, наприклад, коли батьки жорстоко поводяться з дитиною або не піклуються про неї, або коли батьки проживають окремо і необхідно прийняти рішення щодо місця проживання дитини.
Відповідно до ст. 150 СК України батьки зобов`язані піклуватися про здоров`я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.
Згідно до п. 2 ч. 1 ст. 164 СК України мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він ухиляються від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини.
Відповідно роз`яснень, що містяться у ч. 2 п. 16 постанови Пленуму Верховного суду від 30.03.2007 № 3 "Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав", ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток, як складову виховання, не спілкуються з дитиною, не надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для отримання нею освіти.
Судом встановлено, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 систематично, свідомо, без поважних причин, не виконують належним чином своїх батьківських обов`язків по відношенню до своїх дітей, не цікавляться їх життям, участі у їх вихованні та розвитку не приймають, не піклуються про фізичний і духовний розвиток дітей, їх навчання, підготовку до самостійного життя, не надають дітям доступу до культурних та інших духовних цінностей, не сприяють засвоєнню ними загальновизнаних норм моралі, не виявляють інтересу до їх внутрішнього світу. 
Позбавлення батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою серйозні правові наслідки як для батька/матері, так і для дитини (ст. 166 СК України). Таким чином, позбавлення батьківських прав допускається лише тоді, коли змінити поведінку батьків у кращу сторону неможливо, і лише при наявності вини в діях батьків. 
Ухвалюючи дане рішення, суд керується тим, що позбавлення батьківських прав - це насамперед спосіб захисту прав і інтересів дитини, направлений на позитивний результат у її долі.
Встановлені вище обставини справи свідчать про небажання ОСОБА_1 та ОСОБА_2 займатися вихованням дітей, а саме відсутність будь-яких дій, які б свідчили про намір змінити обставини свого життя та вчинити дії, спрямовані на виховання дітей. Докази щодо спростування таких обставин в матеріалах справи відсутні. 
Суд зазначає, що ОСОБА_2 самоусунувся від виконання батьківських обов`язків щодо своїх дітей, не піклується про них тривалий час, а отже не має тісного психологічного зв`язку з ними. 
Отже, суд з урахуванням правової позиції Верховного Суду у справі № 486/341/22, провадження № 61-180св23 від 27.06.2023 приходить до висновку, що позбавлення ОСОБА_1 та ОСОБА_2 батьківських прав буде відповідати як найкращим інтересам дітей, у зв`язку з чим позовні вимоги в цій частині є обґрунтованими та такими, що підлягають задоволенню. 
Відповідно до ст. 166 СК України, особа, позбавлена батьківських прав, не звільняється від обов`язку щодо утримання дитини. При задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав суд одночасно приймає рішення про стягнення аліментів на дитину. У разі якщо мати, батько або інші законні представники дитини відмовляються отримувати аліменти від особи, позбавленої батьківських прав, суд приймає рішення про перерахування аліментів на особистий рахунок дитини у відділенні Державного ощадного банку України та зобов`язує матір, батька або інших законних представників дитини відкрити зазначений особистий рахунок у місячний строк з дня набрання законної сили рішенням суду.
Відповідно до ч. 1 ст. 182 СК України, при присудженні аліментів, судом враховуються наступні обставини: 1) стан здоров`я та матеріальне становище дитини; 2) стан здоров`я та матеріальне становище платника аліментів; 3) наявність у платника аліментів інших дітей, непрацездатних чоловіка, дружини, батьків, дочки, сина; 3-1) наявність на праві власності, володіння та/або користування у платника аліментів майна та майнових прав, у тому числі рухомого та нерухомого майна, грошових коштів, виключних прав на результати інтелектуальної діяльності, корпоративних прав; 3-2) доведені стягувачем аліментів витрати платника аліментів, у тому числі на придбання нерухомого або рухомого майна, сума яких перевищує десятикратний розмір прожиткового мінімуму для працездатної особи, якщо платником аліментів не доведено джерело походження коштів; 4) інші обставини, що мають істотне значення.
Відповідно до ч. 2 ст. 182 СК України, розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини. Мінімальний гарантований розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.
Згідно з ст. 184 СК України частка заробітку (доходу) матері, батька, яка буде стягуватися як аліменти на дитину, визначається судом.
Суд зазначає, що положеннями СК України, визначено, що аліменти стягуються у таких розмірах: на одну дитину - однієї чверті, на двох дітей - однієї третини, на трьох і більше дітей - половини заробітку (доходу) платника аліментів, але не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку на кожну дитину.
Оскільки позбавлення батьківських прав не звільняє від обов`язку по утриманню дітей, вимога про стягнення з ОСОБА_1 та ОСОБА_2 аліментів на утримання дітей є також обґрунтованою і підлягає задоволенню.
З огляду на викладене, суд дійшов висновку про обґрунтованість позовних вимог в повному обсязі.
Роз`яснити відповідачам, що у відповідності до ч. 3 ст. 170 Сімейного кодексу України якщо відпадуть причини, які перешкоджали належному вихованню дітей батькам, суд за їх заявою, підтвердженою сукупністю зібраних доказів, може постановити рішення про повернення їм дітей.
Роз`яснити відповідачам положення ст. 169 СК України, що мати, батько, які були позбавлені батьківських прав, мають право на звернення до суду з позовом про поновлення батьківських прав. Поновлення батьківських прав неможливе, якщо дитина була усиновлена і усиновлення не скасоване або не визнане недійсним судом. Поновлення батьківських прав неможливе, якщо на час розгляду справи судом дитина досягла повноліття.
Відповідно до ч. 6 ст. 164 СК України, рішення суду про позбавлення батьківських прав після набрання ним законної сили суд надсилає органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем реєстрації народження дитини.
Відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 430 ЦПК України, суд допускає негайне виконання рішень у справах про стягнення аліментів - у межах суми платежу за один місяць. 
Питання щодо розподілу судових витрат суд вирішує відповідно до ст. 141 ЦПК України.
Керуючись ст. ст. 2, 19, 76-81, 89 , 133, 141, 258, 259, 263-265, 268, 273, 352 ЦПК України, суд- 
ВИРІШИВ:
Позов Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області до ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , третя особа – Служба у справах дітей Близнюківської селищної ради Лозівського району, про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів на малолітніх дітей – задовольнити. 
Позбавити батьківських прав ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відносно малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Позбавити батьківських прав ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , відносно малолітніх дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Передати малолітніх  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , органу опіки та піклування Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області для подальшого їх влаштування. 
Стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрованої за адресою: АДРЕСА_1 , аліменти на утримання дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , у розмірі, 1/2 частини від усіх видів її заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму відповідно до віку дітей, щомісячно, починаючи з 29.12.2025 і до досягнення дітьми повноліття.
Стягнути з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_3 , аліменти на утримання дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , у розмірі, 1/2 частини від усіх видів його заробітку (доходу), але не менше 50% прожиткового мінімуму відповідно до віку дітей, щомісячно, починаючи з 29.12.2025 і до досягнення дітьми повноліття. 
Рішення підлягає негайному виконанню в частині стягнення аліментів в межах суми платежу за один місяць. 
Стягнути з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на користь держави судовий збір в розмірі 3 028 (три тисячі двадцять вісім) грн. 00 коп.
Стягнути з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , на користь держави судовий збір в розмірі 3 028 (три тисячі двадцять вісім) грн. 00 коп.
Рішення може бути оскаржено повністю або частково в апеляційному порядку до Харківського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня складання повного судового рішення або в порядку ч.2 ст. 354 ЦПК України.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасника справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного розгляду.
Повний текст рішення складено та підписано 02.04.2026.
Позивач: Близнюківська селищна рада Лозівського району Харківської області (місцезнаходження за адресою: Харківська область, Лозівський район, с-ще Близнюки, вул. Незалежності, 39, код ЄРДПОУ 04400021).
Відповідач: ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_4 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 ).
Відповідач: ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_5 , РНОКПП НОМЕР_5 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_3 ).
Третя особа: Служба у справах дітей Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області (код ЄДРПОУ 44090360, місце знаходження за адресою: Харківська область, Лозівський район, с-ще Близнюки, вул. Незалежності, буд. 39). 

Суддя С.П. Масло